
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Presa d’atto rinuncia alla borsa di studio dott. Andrea Di Renzo.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Presa d’atto rinuncia alla borsa di studio dott. Andrea Di Renzo.

Premesso
Che con Delibera n. 61/21 del 09/02/2021è stata nominata la commissione esaminatrice relativa a n.1 
borsa di studio della durata di 8 mesi per tecnico di laboratorio junior per la ricerca “Diminuzione di 
efficacia dei trattamenti antielmintici, problema emergente in medicina veterinaria. Sviluppo di 
tecniche innovative per la misurazione del fenomeno in infestazioni di campo nel cavallo”. Centro di 
costo: LT 09/18 RC;

Che il 17 febbraio 2021 si è tenuta la prima riunione della Commissione esaminatrice relativa 
all'avviso pubblico e che nessuno dei candidati convocati selezionati ha dato risposta affermativa alla 
convocazione inviata;

Che il 18 marzo 2021 si è tenuta la riunione 1-bis al termine della quale è stata approvata la classifica 
dei candidati da convocare per la prova colloquio e che due dei quattro candidati convocati hanno 
dato disponibilità per il colloquio;

Che il giorno 8 aprile 2021 si è tenuto il colloquio per l’assegnazione della borsa di studio di cui sopra 
e che il dott. Andrea Di Renzo è risultato il primo candidato idoneo;

Che il dott. Di Renzo ha comunicato la propria formale rinuncia alla sopracitata borsa poiché 
selezionato per altro impiego;

Che la seconda candidata, la dott.ssa Clara Nazzaro ha comunicato la propria formale rinuncia alla 
sopracitata borsa poiché selezionata per altra borsa di studio;

 
Preso Atto
Che con e-mail del 19/04/2021 prot. num. 2644/21 del 20/04/2021 il dott. Andrea Di Renzo ha 
formalizzato la propria rinuncia alla sopracitata borsa di studio;

Che con e-mail del 21/04/2021 prot. num. 2661/21 del 21/04/2021 la dott.ssa Clara Nazzaro ha 
formalizzato la propria rinuncia, in quanto seconda candidata idonea, alla sopracitata borsa di studio;

Visto
L’art. 15 comma 1 del Regolamento per il conferimento di borse di studio per la collaborazione in 
progetto finalizzati e di ricerca, ai sensi del quale “Il borsista che rinuncia anticipatamente alla borsa 
di studio deve darne comunicazione scritta al Responsabile del progetto e all’Unità Operativa Risorse 
Umane e Affari Legali”;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

- Di prendere atto che il dott. Andrea Di Renzo, primo candidato idoneo per la borsa di studio 
della durata di 8 mesi per tecnico di laboratorio junior per la ricerca “Diminuzione di efficacia 
dei trattamenti antielmintici, problema emergente in medicina veterinaria. Sviluppo di 
tecniche innovative per la misurazione del fenomeno in infestazioni di campo nel cavallo”. 
Centro di costo: LT 09/18 RC ha formalizzato la propria rinuncia avendo ricevuto una nuova 
proposta di lavoro;

- Di prendere atto che anche la seconda candidata idonea, dott.ssa Clara Nazzaro, ha 
formalizzato la propria rinuncia avendo accettato un’altra borsa di studio.

 Il Responsabile     
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
        Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata avente ad oggetto: “Presa d’atto rinuncia alla borsa di 
studio dott. Andrea Di Renzo”.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

1. Di prendere atto che il dott. Andrea Di Renzo, primo candidato idoneo per la borsa di studio 
della durata di 8 mesi per tecnico di laboratorio junior per la ricerca “Diminuzione di efficacia 
dei trattamenti antielmintici, problema emergente in medicina veterinaria. Sviluppo di 
tecniche innovative per la misurazione del fenomeno in infestazioni di campo nel cavallo”. 
Centro di costo: LT 09/18 RC ha formalizzato la propria rinuncia avendo ricevuto una nuova 
proposta di lavoro;

2. Di prendere atto che anche la seconda candidata idonea, dott.ssa Clara Nazzaro, ha 
formalizzato la propria rinuncia avendo accettato un’altra borsa di studio.

 Il Direttore Generale
Dott. Ugo Della Marta


		2021-04-23T13:49:21+0000
	Firma applicativa


		2021-04-23T13:49:53+0000


		2021-04-26T08:18:56+0000


		2021-04-26T12:08:19+0000


		2021-04-26T12:08:49+0000


		2021-04-26T12:56:47+0000


		2021-04-26T13:22:54+0000
	Firma applicativa


		2021-04-26T13:22:54+0000
	Firma applicativa




